

平成23年度【連結】貸借対照表

三重県津市

(平成24年3月31日現在)

単位:千円

資産の部			負債の部		
勘定科目	金額	構成比	勘定科目	金額	構成比
資金	13,430,932	1.5%	未払金及び未払費用	670,280	
債権	8,008,011		前受金及び前受収益	78,425	
税等未収金	5,692,721		賞与引当金	1,266,644	
未収金	2,202,970		預り金(保管金等)	428,580	
貸付金	702,334		公債(短期)	15,749,384	
その他の債権	44,575		短期借入金	575,019	
(控除)貸倒引当金	-634,588		その他の流動負債	7,206,772	
有価証券	1,017,371		流動負債合計	25,975,104	2.9%
投資等	31,049,257		公債	179,725,531	
出資金	364,497		借入金	4,787,983	
基金・積立金	29,900,378		責任準備金	16,749	
財政調整基金	16,733,367		退職給付引当金	28,427,191	
減債基金	2,113,290		その他の引当金	143,252	
その他の基金・積立金	11,053,722		その他の非流動負債	1,183,969	
その他の投資	784,382		非流動負債合計	214,284,675	23.6%
金融資産(資金以外)合計	40,074,640	4.4%	負債の部合計	240,259,779	26.4%
金融資産合計	53,505,572	5.9%			
土地	69,116,122		純資産	669,226,553	73.6%
立木竹	2,608,516				
建物	110,226,437				
工作物	6,729,662				
機械器具	1,823				
物品	2,949,313				
船舶	202,675				
航空機	0				
その他の有形固定資産	654				
建設仮勘定	612,235				
有形固定資産合計	192,447,437				
地上権	3,310				
著作権・特許権	0				
ソフトウェア	42,198				
電話加入権	3,540				
その他の無形固定資産	298,812				
無形固定資産合計	347,860				
棚卸資産	7,319,265				
事業用資産合計	200,114,562	22.0%			
公共用財産用地	149,386,205				
公共用財産施設	498,545,825				
その他の公共用財産	0				
公共用財産建設仮勘定	7,852,280				
インフラ資産合計	655,784,311	72.1%			
繰延資産	81,888	0.0%			
非金融資産合計	855,980,761	94.1%	純資産合計	669,226,553	73.6%
資産合計	909,486,332	100.0%	負債・純資産合計	909,486,332	100.0%

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

連結対象団体

法人区分	法人・団体名
公社	津市土地開発公社
一部事務組合	三重地方税管理回収機構、三重県後期高齢者医療広域連合
財団法人	財団法人津市社会教育振興会
社会福祉法人	社会福祉法人津市社会福祉事業団、社会福祉法人津市社会福祉協議会
株式会社	(株)津センターパレス、(株)伊勢湾ヘリポート、(株)津サイエンスプラザ、(株)津駅前都市開発 (株)まちづくり津夢時風、久居都市開発(株)、青山高原保健休養地管理(株)

※ 地方公社、出資比率50%以上の法人・団体及び出資比率25%以上50%未満の法人・団体のうち人的関与のある法人・団体については全部連結
一部事務組合については、負担割合に応じた比例連結

平成23年度【連結】行政コスト計算書

三重県津市

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

単位:千円

勘定科目		金額	総行政コスト に占める割合
経常業務費用	①人件費	28,099,072	14.1%
	議員歳費	238,886	
	職員給料	9,717,467	
	賞与引当金繰入	1,247,308	
	退職給付費用	1,971,382	
	その他の人件費	14,924,029	
	②物件費	17,672,892	8.9%
	消耗品費	3,485,654	
	維持補修費	1,558,812	
	減価償却費	6,510,569	
	その他の物件費	6,117,857	
	③経費	19,525,582	9.8%
	業務費	197,754	
	委託費	12,780,900	
	貸倒引当金繰入	854,696	
	その他の経費	5,692,232	
	④業務関連費用	25,368,164	12.8%
	公債費(利払分)	3,566,201	
	借入金支払利息	140,297	
	資産売却損	654	
	その他の業務関連費用	21,661,012	
経常業務費用合計		90,665,710	45.6%
移転支出	①他会計への移転支出	0	
	②補助金等移転支出	10,198,655	
	③社会保障関係費等移転支出	90,035,630	
	④その他の移転支出	7,828,985	
移転支出合計		108,063,270	54.4%
経常費用合計(総行政コスト)		198,728,980	100%
経常業務収益	①業務収益	41,370,588	
	自己収入	41,195,922	
	その他の業務収益	174,666	
	②業務関連収益	1,758,729	
	受取利息等	160,277	
	資産売却益	8,843	
	その他の業務関連収益	1,589,609	
経常収益合計		43,129,317	21.7%
純経常費用(純行政コスト)		155,599,663	78.3%

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成23年度 【連結】資金収支計算書 三重県津市

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

単位:千円

経常的収支	①租税収入	46,249,992
	②社会保険料収入	28,172,738
	③経常業務収益収入	42,558,375
	業務収益収入	40,808,755
	業務関連収益収入	1,749,621
	④移転収入	89,610,179
	他会計からの移転収入	0
	補助金等移転収入	56,164,529
	その他の移転収入	33,445,650
	経常的収入合計	206,591,284
経常的収支	①経常業務費用支出	80,172,155
	人件費支出	28,351,035
	物件費支出	11,167,592
	経費支出	18,889,426
	業務関連費用支出	21,764,102
	②移転支出	108,063,270
	他会計への移転支出	0
	補助金等移転支出	10,198,655
	社会保障関係費等移転支出	90,035,630
	その他の移転支出	7,828,985
経常的支出合計		188,235,425
経常的収支		18,355,860
資本的収支	資本的収入	2,257,914
	①固定資産売却収入	4,424
	②長期金融資産償還収入	2,133,811
	③その他の資本処分収入	119,680
	資本的支出	13,180,052
	①固定資産形成支出	10,338,864
	②長期金融資産形成支出	2,662,435
	③その他の資本形成支出	178,753
	資本的収支	-10,922,138
基礎的財政収支(経常的収支+資本的収支)		7,433,722
財務的収支	①公債発行収入	11,767,700
	公債(短期)発行収入	0
	公債発行収入	11,767,700
	②借入金収入	14,628,391
	短期借入金収入	14,135,563
	借入金収入	492,828
	③その他の財務的収入	682,093
	財務的収入合計	27,078,184
	①支払利息支出	3,726,120
	公債費(利払分)支出	3,566,201
	借入金支払利息支出	159,919
	②元本償還支出	31,287,107
	公債費(元本分)支出	16,208,528
	公債(短期)元本償還支出	814,297
	公債元本償還支出	15,394,232
	借入金元本償還支出	14,683,702
	短期借入金元本償還支出	14,350,430
	借入金元本償還支出	333,272
	その他の元本償還支出	394,876
財務的支出合計		35,013,227
財務的収支		-7,935,043
当期資金収支額(基礎的財政収支+財務的収支)		-501,321
期首資金残高		13,932,253
期末資金残高		13,430,932

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。

平成23年度【連結】純資産変動計算書

三重県津市

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

単位:千円

財源変動の部	財源の調達	①税収	46,079,138
		②社会保険料	28,512,244
		③移転収入	89,610,318
		他会計からの移転収入	0
		補助金等移転収入	56,164,529
		国庫支出金	45,799,830
		都道府県等支出金	10,364,699
		市町村等支出金	0
		その他の移転収入	33,445,789
		④その他の財源の調達	29,765,824
		固定資産売却収入(元本分)	4,329
		長期金融資産償還収入(元本分)	2,113,811
		その他財源調達	27,647,684
		財源の調達(合計)	193,967,523
	財源の使途	①純経常費用への財源措置	155,599,663
		②固定資産形成への財源措置	10,542,709
		事業用資産形成への財源措置	3,435,778
		インフラ資産形成への財源措置	7,106,930
		③長期金融資産形成への財源措置	2,642,435
		④その他の財源の使途	21,011,548
		直接資本減耗	20,751,553
		その他財源措置	259,996
		財源の使途(合計)	189,796,355
		財源変動の部	4,171,168
資産形成充当財源変動の部		①固定資産の減少	27,429,298
		減価償却費・直接資本減耗相当額	27,250,644
		除売却相当額	178,653
		②固定資産の増加	11,058,686
		固定資産形成	10,542,709
		無償所管換等	515,977
		固定資産の変動	-16,370,612
		①長期金融資産の減少	2,113,811
		②長期金融資産の増加	2,642,435
		長期金融資産の変動	528,624
		①評価・換算差額等の減少	0
		再評価損	0
		その他評価額等減少	0
		②評価・換算差額等の増加	1,682
		再評価益	1,682
		その他評価額等増加	0
		評価・換算差額等の変動	1,682
		資産形成充当財源変動の部	-15,840,306
その他の純資産		開始時未分析残高の増減	3,977,693
		その他純資産の変動	-6,997
		その他純資産の減少	18,742
		その他純資産の増加	11,745
		その他の純資産変動の部	3,970,696
		当期変動額合計	-7,698,442
		前期末残高	676,924,995
		当期末残高	669,226,553

※ 記載金額は、千円未満を四捨五入して表示しているため、合計と一致しない場合があります。